



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КОЛОГРИВ  
КОЛОГРИВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ  
(первого созыва)

**РЕШЕНИЕ**

от «16» июля 2021 года № 20  
г. Кологрив

**О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения  
город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской  
области от 29 декабря 2020 года № 53**

В соответствии с решением Собрания депутатов Кологривского муниципального района Костромской области от 14 июля 2021 года № 54 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов № 84 от 14 декабря 2020 года» бюджету городского поселения город Кологрив дополнительно выделены иные межбюджетные трансферты на в сумме 418 444 рубля.

На основании решения Совета депутатов городского поселения город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области от 19.03.2021 года № 7 «О переводе долга МУП «Коммунсервис», Совет депутатов

**РЕШИЛ:**

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения город Кологрив № 53 от 29 декабря 2020 года «О бюджете городского поселения город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» следующие изменения:

1) Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения город Кологрив на 2021 год:

- общий объем доходов бюджета городского поселения город Кологрив в сумме 16 588 443 рубля, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 5 373 443 рублей;

- общий объем расходов бюджета городского поселения город Кологрив в сумме 18 159 943 рубля;

- дефицит бюджета городского поселения город Кологрив в сумме 1 571 500 рублей.

2. Приложение «Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования городское поселение город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области на 2021 год»( Приложение 3) изложить в новой редакции:

-увеличить прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на сумму 418 444 рубля.

3. Приложение 4 таблица 1 «Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции:

- увеличить раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» на сумму 418 444 рубля.

4. Приложение 4 таблица 1.1 «Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2022 и 2023 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции.

5. Приложение 4 таблица 2 «Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения город Кологрив на 2021 год» изложить в новой редакции:

- увеличить ассигнования бюджетополучателю «Администрация Кологривского муниципального района Костромской области» на сумму 418 444 рубля.

6. Приложение 4 таблица 2.2 «Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения город Кологрив на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Официальный вестник»

Глава городского поселения город Кологрив  
Кологривского муниципального района  
Костромской области

О.Е.Виноградов

**Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования городское поселение  
город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области на 2021 год**

<i>Код бюджетной классификации</i>	<i>Вид доходного источника</i>	<i>Сумма(руб.)</i>
<b>1 00 00000 00 0000 000</b>	<b>НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>11 215 000</b>
	<b>НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>10 125 000</b>
<b>1 01 00000 00 0000 000</b>	<b>НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ</b>	<b>4 700 000</b>
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	4 700 000
1 01 02010 01 0000110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со <u>статьями 227, 227.1 и 228</u> Налогового кодекса Российской Федерации	4 669 000
1 01 02020 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	20 000
1 01 02030 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	10 000
101 02040 01 0000110	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации	1 000
<b>1 03 00000 00 0000 000</b>	<b>НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ</b>	<b>1 600 000</b>
1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	1 600 000
1 03 02230 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	750 000
1 03 02231 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	750 000
103 02240 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	5 000
103 02241 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и	5 000

	(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	
103 02250 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	1 000 000
103 02251 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	1 000 000
103 02260 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	-155 000
103 02261 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	-155 000
<b>1 05 00000 00 0000 000</b>	<b>НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД - ВСЕГО</b>	<b>1 325 000</b>
1 05 01000 00 0000 110	Налог, взимаемый с применением упрощенной системы налогообложения	1 300 000
1 05 01010 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы	430 000
1 05 01011 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы	430 000
105 01020 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов	870 000
105 01021 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов	870 000
1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	25 000
1 05 03010 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	25 000
<b>1 06 00000 00 0000 000</b>	<b>НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО- ВСЕГО</b>	<b>2 500 000</b>
1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	1 000 000
1 06 01030 13 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений	1 000 000
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог – всего	1 500 000
1 06 06030 00 0000 110	Земельный налог с организаций	800 000
1 06 06033 13 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений	800 000
1 06 06040 00 0000 110	Земельный налог с физических лиц	700 000

1 06 06043 13 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений	700 000
	<b>НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>1 090 000</b>
<b>1 11 00000 00 0000 000</b>	<b>ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ</b>	<b>1 035 000</b>
1 11 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	650 000
1 11 05010 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	600 000
1 11 05013 13 0000 120	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	600 000
1 11 05070 00 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)	50 000
1 11 05075 13 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)	50 000
1 11 09000 00 0000 120	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	385 000
1 11 09040 00 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	385 000
1 11 09045 13 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	385 000
<b>1 13 00000 00 0000 000</b>	<b>ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА</b>	<b>25 000</b>
1 13 02000 00 0000 130	Доходы от компенсации затрат государства	25 000
1 13 02060 00 0000 130	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества	25 000
1 13 02065 13 0000 130	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских поселений	25 000
<b>1 14 00000 00 0000 000</b>	<b>ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ</b>	<b>20 000</b>
1 14 06000 00 0000 000	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	20 000
1 14 06010 00 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена	20 000
1 14 06013 13 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые	20 000

	расположены в границах городских поселений	
<b>1 16 00000 00 0000 000</b>	<b>ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА</b>	<b>10 000</b>
1 16 02000 02 0000 140	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях	5 000
1 16 02020 02 0000 140	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов	5 000
1 16 11000 01 0000 140	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда	5 000
1 16 11060 01 0000 140	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам	5 000
1 16 11064 01 0000 140	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов	5 000
<b>2 00 00000 00 0000 000</b>	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	<b>5 373 443</b>
2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	5 373 443
2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 760 000
2 02 15001 13 0000 150	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации	2 760 000
2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	394 999
2 02 29999 00 0000 150	Прочие субсидии	394 999
2 02 29999 13 0000 150	Прочие субсидии бюджетам городских поселений	394 999
2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	250 000
2 02 30024 13 0000 150	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	8 800
2 02 35118 13 0000 150	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	241 200
2 02 49999 00 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	1 968 444
2 02 49999 13 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений	1 968 444
	<b>ИТОГО ДОХОДОВ:</b>	<b>16 588 443</b>

**Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации**

<i>Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации</i>	<i>Раздел, подраздел</i>	<i>Целевая статья расходов</i>	<i>Вид расходов</i>	<i>Сумма (в рублях)</i>
1	2	3	4	5
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>01 00</b>			<b>1 223 662</b>
<i>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</i>	01 03			30 000
Совет депутатов городского поселения		0100000000		30 000
Расходы на обеспечение функций государственных органов, в том числе территориальных органов		0100000190		30 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	30 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	30 000
<i>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</i>	01 04			8 800
Осуществление государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях		0200072090	200	8 800
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			240	8 800
<b>Обеспечение проведения выборов и референдумов</b>	<b>01 07</b>			<b>350 000</b>
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением		0400000000		350 000
Подготовка и проведение выборов и референдумов		0400001000		350 000
Специальные расходы			297	350 000
<b>Резервные фонды</b>	<b>01 11</b>			<b>50 000</b>
Резервные фонды местных администраций		7000005000		50 000
Иные бюджетные ассигнования			800	50 000
<i>Резервные средства</i>			870	50 000
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>01 13</b>			<b>784 862</b>
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		9200000010	200	709 862
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	709 862
Социальное обеспечение и иные выплаты населению			300	75 000
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств			320	75 000
<b>Национальная оборона</b>	<b>02 00</b>		<b>241 200</b>	
<i>Мобилизационная и вневоинская подготовка</i>	02 03			241 200

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты		0100051180		241 200
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами			100	241 200
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений			110	241 200
<b>Национальная экономика</b>	<b>04 00</b>			<b>1 900 000</b>
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	<b>04 09</b>			<b>1 600 000</b>
Дорожное хозяйство		3100000000		1 600 000
Расходы за счет средств дорожного фонда городского поселения		3100003000		1 600 000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера			500	1 600 000
Иные межбюджетные трансферты			540	1 600 000
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	<b>04 12</b>			<b>300 000</b>
Расходы по муниципальным программам		7700000000		10 000
Расходы по муниципальной программе «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городское поселение город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области»		7700100001		10 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	10 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	10 000
Другие вопросы в области национальной экономики		3400000000		290 000
Мероприятие по землеустройству и землепользованию		3400020030		290 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	290 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	290 000
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>05 00</b>			<b>7 208 664</b>
<b>Жилищное хозяйство</b>	<b>05 01</b>			<b>1 497 800</b>
Капитальный ремонт гос. жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда		3600000020		1 497 800
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	1 497 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	1 497 800
<b>Коммунальное хозяйство</b>	<b>05 02</b>			<b>2 170 204</b>
Поддержка коммунального хозяйства		6100000000		2 170 204
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	1 196 664
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	1 196 664
Иные бюджетные ассигнования			800	15 000
Исполнение судебных актов			830	15 000
Мероприятия в области жилищно- коммунального хозяйства		6100005000		
Возмещение разницы в тарифах за услуги бань и прачечных		6100005040		394 000
Иные бюджетные ассигнования			800	394 000



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам			810	394 000
Субсидии в целях возмещения недополученных доходов, возникших в связи с предоставлением меры социальной поддержки		6100005050		32 000
Иные бюджетные ассигнования			800	32 000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам			810	32 000
Возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг холодного водоснабжения		6100005060		532540
Иные бюджетные ассигнования			800	532540
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам			810	532540
<b>Благоустройство</b>	<b>05 03</b>			<b>3 540 660</b>
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	970 000
<i>Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений</i>		0600005030		<i>2 081 000</i>
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	2 081 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	2 081 000
<i>Организация работ по сбору, вывозу твердых бытовых отходов и содержание контейнерных площадок</i>		0600005060		<i>178 460</i>
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	178 460
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	178 460
<i>Расходы на мероприятие по борьбе с борщевиком Сосновского</i>		06000S2250		<i>311 200</i>
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	311 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	311 200
<b>Культура, кинематография</b>	<b>08 00</b>			<b>3 940 000</b>
<b>Культура</b>	<b>08 01</b>			<b>3 940 000</b>
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии		4000000000		3 940 000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений		4000000590		3 940 000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера			500	3 940 000
Иные межбюджетные трансферты			540	3 940 000
<b>Социальная политика</b>	<b>10 00</b>			<b>30 000</b>
<b>Пенсионное обеспечение</b>	<b>10 01</b>			<b>30 000</b>
Пенсии		9000000000		30 000
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих		9000001000		30 000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению			300	30 000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам			310	30 000
<b>Физическая культура и спорт</b>	<b>11 00</b>			<b>3 566 999</b>
<b>Массовый спорт</b>	<b>11 02</b>			<b>3 566 999</b>
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения			100	2 000 000

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными средствами				
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений			110	2 000 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		8700020080	200	1 156 500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	1 156 500
Иные бюджетные ассигнования			800	4 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей			850	4 000
Расходы по муниципальным программам		7700000000		406 499
Расходы по муниципальной программе «Укрепление материально-технической базы МКУ «Верхнеунженский спортивный клуб» на 2020-2022 годы»		7700200002		-
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	-
Расходы по муниципальной программе «Укрепление материально-технической базы МКУ «Верхнеунженский спортивный клуб» на 2020-2022 годы»( на софинансирование расходных обязательств , возникших при реализации проектов развития основанных на общественных инициативах в номинации «местные инициативы»		77000S1300	240	406 499
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	<b>14 00</b>			<b>49 418</b>
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	14 03			49 418
Иные межбюджетные трансферты		0300070020	540	49 418
<b>ИТОГО РАСХОДОВ</b>				<b>18 159 943</b>

**Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2022 и 2023 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации**

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации	Раздел, подраздел	Целевая статья расходов	Вид расходов	Сумма (в рублях)	
				2022 год	2023 год
1	2	3	4	5	6
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>01 00</b>			<b>905 662</b>	<b>1 065 662</b>
<b>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</b>	01 03			<b>30 000</b>	<b>30 000</b>
Совет депутатов городского поселения		0100000000		30 000	30 000
Расходы на обеспечение функций государственных органов, в том числе территориальных органов		0100000190		30 000	30 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	30 000	30 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)			240	30 000	30 000
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	01 04			<b>8 800</b>	<b>8 800</b>
Осуществление государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях		0200072090		8 800	8 800
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	8 800	8 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)			240	8 800	8 800
<b>Резервные фонды</b>	01 11			<b>50 000</b>	<b>50 000</b>
Резервные фонды местных администраций		7000005000		50 000	50 000
Иные бюджетные ассигнования			800	50 000	50 000
<i>Резервные средства</i>			870	50 000	50 000
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	01 13			<b>816 862</b>	<b>976 862</b>
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		9200000010	200	816 862	976 862
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)			240	816 862	976 862
<b>Национальная оборона</b>	<b>02 00</b>			<b>243 600</b>	<b>253 200</b>
<b>Мобилизационная и вневоинсковая подготовка</b>	02 03			<b>243 600</b>	<b>253 200</b>
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты		0100051180		243 600	253 200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами			100	243 600	253 200
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений			120	243 600	253 200
<b>Национальная экономика</b>	<b>04 00</b>			<b>1 900 000</b>	<b>1 900 000</b>
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	<b>04 09</b>			<b>1 600 000</b>	<b>1 600 000</b>
Дорожное хозяйство		3100000000		1 600 000	1 600 000
Расходы за счет средств дорожного фонда городского поселения		3100003000		1 600 000	1 600 000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера			500	1 600 000	1 600 000
Иные межбюджетные трансферты			540	1 600 000	1 600 000
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	<b>04 12</b>			<b>300 000</b>	<b>300 000</b>
Расходы по муниципальным программам		7700000000		10 000	
Расходы по муниципальной программе «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городское поселение город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области»		7700100001		10 000	
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	10 000	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)			240	10 000	
Другие вопросы в области национальной экономики		3400000000		290 000	300 000
Мероприятие по землеустройству и землепользованию		3400020030		290 000	300 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	290 000	300 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)			240	290 000	300 000
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>05 00</b>			<b>5 921 004</b>	<b>5 079 200</b>
<b>Жилищное хозяйство</b>	<b>05 01</b>			<b>1 497 800</b>	<b>1 497 800</b>
Капитальный ремонт гос. жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда		3600000020		1 497 800	1 497 800
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)			200	1 497 800	1 497 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)			240	1 497 800	1 497 800
<b>Коммунальное хозяйство</b>	<b>05 02</b>			<b>944 648</b>	<b>394 000</b>
Поддержка коммунального хозяйства		6100000000		944 648	394 000
Оплата потребления электрической энергии		6100001000		550 648	
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)			200	550 648	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)			240	550 648	

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства		6100005000		394 000	394 000
Возмещение разницы в тарифах за услуги бань и прачечных		6100005040		394 000	394 000
Иные бюджетные ассигнования			800	394 000	394 000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам			810	394 000	394 000
<b>Благоустройство</b>	05 03	0600000000		<b>3 478 556</b>	<b>3 187 400</b>
Уличное освещение		0600001000		970 000	970 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	970 000	970 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)			240	970 000	970 000
<i>Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений</i>		0600005030		597 956	1 036 400
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	597 956	1 036 400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)			240	597 956	1 036 400
<i>Организация работ по сбору, вывозу твердых бытовых отходов и содержание контейнерных площадок</i>		0600005060		711 000	711 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	711 000	711 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)			240	711 000	711 000
<i>Расходы на мероприятие по борьбе с борщевиком Сосновского</i>		06000S2250		490 000	470 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	490 000	470 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)			240	490 000	470 000
Расходы по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области на 2022-2023 годы»		0600L5550		709 600	
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	709 600	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)			240	709 600	
<b>Культура, кинематография</b>	<b>08 00</b>			<b>3 940 000</b>	<b>3 940 000</b>
<b>Культура</b>	08 01			<b>3 940 000</b>	<b>3 940 000</b>
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии		4000000000		3 940 000	3 940 000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений		4000000590		3 940 000	3 940 000
Расходы на выплаты персоналу в целях			100		3 940 000

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами					
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений			110		3 940 000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера			500	3 940 000	
Иные межбюджетные трансферты			540	3 940 000	
<b>Социальная политика</b>	<b>10 00</b>			<b>30 000</b>	<b>30 000</b>
<b>Пенсионное обеспечение</b>	<b>10 01</b>			<b>30 000</b>	<b>30 000</b>
Пенсии		9000000000		30 000	30 000
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих		9000001000		30 000	30 000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению			300	30 000	30 000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам			310	30 000	30 000
<b>Физическая культура и спорт</b>	<b>11 00</b>			<b>2 570 500</b>	<b>2 410 500</b>
<b>Массовый спорт</b>	<b>11 02</b>			<b>2 570 500</b>	<b>2 410 500</b>
Реализация государственных функций в области физической культуры и спорта		8700000000		2 410 500	2 410 500
Мероприятия в области физической культуры и спорта		8700020080		2 410 500	2 410 500
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными средствами			100	2 000 000	2 000 000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений			110	2 000 000	2 000 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	406 500	406 500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	406 500	406 500
Иные бюджетные ассигнования			800	4 000	4 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей			850	4 000	4 000
Расходы по муниципальным программам		7700000000		160 000	
Расходы по муниципальной программе «Укрепление материально-технической базы МКУ «Верхнеунженский спортивный клуб» на 2020-2022 годы»		7700200002		160 000	
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	160 000	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	160 000	
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	14 00			49 418	49 418
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	14 03			49 418	49 418
Иные межбюджетные трансферты		0300070020	540	49 418	49 418
<b>ИТОГО РАСХОДОВ</b>				<b>15 560184</b>	<b>14 727 980</b>

**Ведомственная структура расходов  
бюджета городского поселения город Кологрив на 2021 год**

<i>Наименование распорядителей средств бюджета городского поселения город Кологрив, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации</i>	<i>Коды классификации расходов бюджетов Российской Федерации</i>					<i>Сумма (рублей)</i>
	<i>Главный распорядитель</i>	<i>Раздел</i>	<i>Подраздел</i>	<i>Целевая статья</i>	<i>Вид расходов</i>	
1	2	3	4	5	6	7
<b>Администрация Кологривского муниципального района Костромской области</b>	<b>918</b>	<b>00</b>	<b>00</b>	<b>0000000000</b>	<b>000</b>	<b><u>18 159 943</u></b>
<b>Общегосударственные вопросы</b>	918	<b>01</b>	<b>00</b>			<b>1 223 662</b>
<i>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</i>	918	01	03			<b>30 000</b>
Совет депутатов городского поселения	918			0100000000		30 000
Расходы на обеспечение функций государственных органов, в том числе территориальных органов	918			0100000190		30 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	30 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	30 000
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	918	01	04			<b>8 800</b>
Осуществление государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях	918			0200072090		8 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	8 800
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	8 800
Обеспечение и проведение выборов и референдумов	918	01	07		800	<b>350 000</b>
Проведение выборов и референдумов	918			0400000000		350 000
Подготовка и проведение выборов и референдумов	918			0400001000		350 000
Специальные расходы	918				880	350 000
<b>Резервные фонды</b>	918	01	11			<b>50 000</b>
Резервные фонды местных администраций	918			7000005000		50 000

Иные бюджетные ассигнования	918				800	50 000
<i>Резервные средства</i>	918				870	50 000
<b><i>Другие общегосударственные вопросы</i></b>	918	01	13			<b>784 862</b>
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918			9200000010	200	709 862
Иные закупки товаров и работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	709 862
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	918				300	75 000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	918				320	75 00
<b><u>Национальная оборона</u></b>	918	<b>02</b>	<b>00</b>			<b>241 200</b>
<b><i>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</i></b>	918	02	03			<b>241 200</b>
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	918			0100051180		241 200
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	918				100	241 200
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	918				120	241 200
<b><u>Национальная экономика</u></b>	918	<b>04</b>	<b>00</b>			<b>1 900 000</b>
<b><i>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</i></b>	918	04	09			<b>1 600 000</b>
Дорожное хозяйство	918			3100000000		1 600 000
Расходы за счет средств дорожного фонда городского поселения	918			3100003000		1 600 000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	918				500	1 600 000
Иные межбюджетные трансферты	918				540	1 600 000
<b><i>Другие вопросы в области национальной экономики</i></b>	918	04	12			<b>300 000</b>
Расходы по муниципальным программам	918			7700000000		10 000
Расходы по муниципальной программе «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городское поселение город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области»	918			7700100001		10 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	10 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	10 000
Другие вопросы в области национальной экономики	918			3400000000		290 000
Мероприятие по землеустройству и землепользованию	918			3400020030		290 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	290 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	918				240	290 000



(муниципальных нужд)						
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	918	05	00			<b>7 208 664</b>
<b>Жилищное хозяйство</b>	918	05	01			<b>1 497 800</b>
Капитальный ремонт гос. жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда	918			3600000020		1 497 800
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)	918				200	1 497 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)	918				240	1 497 800
<b>Коммунальное хозяйство</b>	918	05	02			<b>2 170 204</b>
Поддержка коммунального хозяйства	918			6100000000		2 170 204
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)	918				200	1 196 664
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)	918				240	1 196 664
Иные бюджетные ассигнования	918				800	15 000
Исполнение судебных актов	918				830	15 000
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства	918			6100005000		
Возмещение разницы в тарифах за услуги бань и прачечных	918			6100005040		394 000
Иные бюджетные ассигнования	918				800	394 000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	918				810	394 000
Субсидии в целях возмещения недополученных доходов, возникших в связи с предоставлением меры социальной поддержки	918			6100005050		32 000
Иные бюджетные ассигнования	918				800	32 000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	918				810	32 000
Возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг холодного водоснабжения	918			6100005060		532 540
Иные бюджетные ассигнования					800	532 540
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам					810	532 540
<b>Благоустройство</b>	918	05	03	0600000000		<b>3 540 660</b>
Уличное освещение	918			0600001000		970 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	970 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)	918				240	970 000
Прочие мероприятия по благоустройству	918			0600005030		2 081 000

<i>городских и сельских поселений</i>						
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	2 081 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	2 081 000
<i>Организация работ по сбору, вывозу твердых бытовых отходов и содержание контейнерных площадок</i>	918			0600005060		178 460
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	178 460
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	178 460
<i>Расходы на мероприятие по борьбе с борщевиком Сосновского</i>	918			06000S2250		<b>311 200</b>
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	311 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	311 200
<b>Культура, кинематография</b>	918	<b>08</b>	<b>00</b>			<b>3 940 000</b>
<b>Культура</b>	918	08	01			<b>3 940 000</b>
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии	918			4000000000		3 940 000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений	918			4000000590		3 940 000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	918				500	3 940 000
Иные межбюджетные трансферты	918				540	3 940 000
<b>Социальная политика</b>	918	<b>10</b>	<b>00</b>			<b>30 000</b>
<b>Пенсионное обеспечение</b>	918	10	01			<b>30 000</b>
Пенсии	918			9000000000		30 000
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих	918			9000001000		30 000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	918				300	30 000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	918				310	30 000
<b>Физическая культура и спорт</b>	918	<b>11</b>	<b>00</b>			<b>3 566 999</b>
<b>Массовый спорт</b>	918	11	02			<b>3 566 999</b>
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными средствами	918				100	2 000 000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	918				110	2 000 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				240	1 156 500
Иные бюджетные ассигнования	918				800	4 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей	918				850	4 000
Расходы по муниципальным программам	918			7700000000		406 499
Расходы по муниципальной программе «Укрепление материально-технической базы	918			7700200002		-

МКУ «Верхнеунженский спортивный клуб» на 2020-2022 годы»						
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	406 499
Расходы по муниципальной программе «Укрепление материально-технической базы МКУ «Верхнеунженский спортивный клуб» на 2020-2022 годы»( на софинансирование расходных обязательств , возникших при реализации проектов развития основанных на общественных инициативах в номинации «местные инициативы»	918			77000S1300	240	406 499
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	918		<b>14 00</b>			<b>49 418</b>
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	918		14 03			49 418
Иные межбюджетные трансферты	918				500	49 418
Межбюджетные трансферты	918			0300070020	540	49 418

**Ведомственная структура расходов  
бюджета городского поселения город Кологрив на плановый период 2022 и 2023 годов**

Наименование распорядителей средств бюджета городского поселения город Кологрив, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации	Коды классификации расходов бюджетов Российской Федерации					Сумма (рублей)	
	Главный распорядитель	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	2022 год	2023 год
1	2	3	4	5	6		7
<b>Администрация Кологривского муниципального района Костромской области</b>	<b>918</b>	<b>00</b>	<b>00</b>	<b>0000000000</b>	<b>000</b>	<b>15 560 184</b>	<b>14 727 980</b>
<b>Общегосударственные вопросы</b>	918	<b>01</b>	<b>00</b>			<b>905 662</b>	<b>1 065 662</b>
<b>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</b>	918	01	03			<b>30 000</b>	<b>30 000</b>
Совет депутатов городского поселения	918			0100000000		30 000	30 000
Расходы на обеспечение функций государственных органов, в том числе территориальных органов	918			0100000190		30 000	30 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	30 000	30 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	30 000	30 000
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	918	01	04			<b>8 800</b>	<b>8 800</b>
Осуществление государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях	918			0200072090		8 800	8 800
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	8 800	8 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	8 800	8 800
<b>Резервные фонды</b>	918	01	11			<b>50 000</b>	<b>50 000</b>
Резервные фонды местных администраций	918			7000005000		50 000	50 000
Иные бюджетные ассигнования	918				800	50 000	50 000

<i>Резервные средства</i>	918				870	50 000	50 000
<b><i>Другие общегосударственные вопросы</i></b>	918	01	13			<b>816 862</b>	<b>976 862</b>
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918			9200000010	200	816 862	976 862
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	816 862	976 862
<b>Национальная оборона</b>	918	<b>02</b>	<b>00</b>			<b>243 600</b>	<b>253 200</b>
<b><i>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</i></b>	918	02	03			<i>243 600</i>	<i>253 200</i>
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	918			0100051180		243 600	253 200
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	918				100	243 600	253 200
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	918				120	243 600	253 200
<b>Национальная экономика</b>	918	<b>04</b>	<b>00</b>			<b>1 900 000</b>	<b>1 900 000</b>
<b><i>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</i></b>	918	04	09			<b><i>1 600 000</i></b>	<b><i>1 600 000</i></b>
Дорожное хозяйство	918			3100000000		1 600 000	1 600 000
Расходы за счет средств дорожного фонда городского поселения	918			3100003000		1 600 000	1 600 000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	918				500	1 600 000	1 600 000
Иные межбюджетные трансферты	918				540	1 600 000	1 600 000
<b><i>Другие вопросы в области национальной экономики</i></b>	918	04	12			<b><i>300 000</i></b>	<b><i>300 000</i></b>
Расходы по муниципальным программам	918			7700000000		10 000	
Расходы по муниципальной программе «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городское поселение город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области»	918			7700100001		10 000	
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	10 000	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	10 000	
Другие вопросы в области национальной экономики				3400000000		290 000	300 000
Мероприятие по землеустройству и землепользованию				3400020030		290 000	300 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд					200	290 000	300 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных					240	290 000	300 000

(муниципальных нужд)							
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	918	<b>05</b>	<b>00</b>			<b>5 921 004</b>	<b>5 079 200</b>
<i>Жилищное хозяйство</i>	918	05	01			<b>1 497 800</b>	<b>1 497 800</b>
Капитальный ремонт гос. жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда	918			3600000020		1 497 800	1 497 800
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)	918				200	1 497 800	1 497 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)	918				240	1 497 800	1 497 800
<b>Коммунальное хозяйство</b>	918	05	02			<b>944 648</b>	<b>394 000</b>
Поддержка коммунального хозяйства	918			6100000000		944 648	394 000
Оплата потребления электрической энергии	918			6100001000		550 648	
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)	918				200	550 648	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)	918				240	550 648	
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства	918			6100005000		394 000	394 000
Возмещение разницы в тарифах за услуги бань и прачечных	918			6100005040		394 000	394 000
Иные бюджетные ассигнования	918				800	394 000	394 000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	918				810	394 000	394 000
<b>Благоустройство</b>	918	05	03	0600000000		<b>3 478 556</b>	<b>3 187 400</b>
Уличное освещение	918			0600001000		970 000	970 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	970 000	970 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)	918				240	970 000	970 000
<i>Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений</i>	918			0600005030		<b>597 956</b>	<b>1 036 400</b>
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	597 956	1 036 400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)	918				240	597 956	1 036 400
<i>Организация работ по сбору, вывозу твердых бытовых отходов и содержание контейнерных площадок</i>	918			0600005060		<b>711 000</b>	<b>711 000</b>
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	711 000	711 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)	918				240	711 000	711 000

Расходы на мероприятие по борьбе с борщевиком Сосновского	918			06000S2250		<b>490 000</b>	<b>470 000</b>
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	490 000	470 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	490 000	470 000
Расходы по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области на 2022-2023 годы»	918			06000L5550		709 600	
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	709 600	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	709 600	
<b>Культура, кинематография</b>	918	<b>08</b>	<b>00</b>			<b>3 940 000</b>	<b>3 940 000</b>
<b>Культура</b>	918	08	01			<b>3 940 000</b>	<b>3 940 000</b>
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии	918			4000000000		3 940 000	3 940 000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений	918			4000000590		3 940 000	3 940 000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	918				100		3 940 000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	918				110		3 940 000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	918				500	3 940 000	
Иные межбюджетные трансферты	918				540	3 940 000	
<b>Социальная политика</b>	918	<b>10</b>	<b>00</b>			<b>30 000</b>	<b>30 000</b>
<b>Пенсионное обеспечение</b>	918	10	01			<b>30 000</b>	<b>30 000</b>
Пенсии	918			9000000000		30 000	30 000
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих	918			9000001000		30 000	30 000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	918				300	30 000	30 000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	918				310	30 000	30 000
<b>Физическая культура и спорт</b>	918	<b>11</b>	<b>00</b>			<b>2 570 500</b>	<b>2 410 500</b>
<b>Массовый спорт</b>	918	11	02			<b>2 570 500</b>	<b>2 410 500</b>
Реализация государственных функций в области физической культуры и спорта	918			8700000000		2 410 500	2 410 500
Мероприятия в области физической культуры и спорта	918			8700020080		2 410 500	2 410 500
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)	918				100	2 000 000	2 000 000

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными средствами							
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	918				110	2 000 000	2 000 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	406 500	406 500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	406 500	406 500
Иные бюджетные ассигнования	918				800	4 000	4 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей	918				850	4 000	4 000
Расходы по муниципальным программам	918			7700000000		160 000	
Расходы по муниципальной программе «Укрепление материально-технической базы МКУ «Верхнеунженский спортивный клуб» на 2020-2022 годы»	918			7700200002		160 000	
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	160 000	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	160 000	
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	918		14 00			49 418	49 418
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	918		14 03			49 418	49 418
Иные межбюджетные трансферты	918			0300070020	540	49 418	49 418





СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КОЛОГРИВ  
КОЛОГРИВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ  
(первого созыва)

**РЕШЕНИЕ**

от «14» сентября 2021 года № 22  
г. Кологрив

**О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области от 29 декабря 2020 года № 53**

Направить неиспользованные по состоянию на 01.01.2021 года остатки средств дорожного фонда в сумме 1 307 рублей 43 копейки на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2021 год.

На основании проведенного анализа исполнения бюджета по доходам и расходам по состоянию на 01.09.2021 года,

Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения город Кологрив № 53 от 29 декабря 2020 года «О бюджете городского поселения город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» следующие изменения:

1) Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения город Кологрив на 2021 год:

- общий объем доходов бюджета городского поселения город Кологрив в сумме 16 888 443 рубля, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 5 373 443 рублей;

- общий объем расходов бюджета городского поселения город Кологрив в сумме

18 461 250 рублей 43 копейки;

- дефицит бюджета городского поселения город Кологрив в сумме 1 572 807 рублей 43 копейки.

2. Приложение «Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования городское поселение город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области на 2021 год» (Приложение 3) изложить в новой редакции:

- увеличить налоговые доходы на сумму 300 000 рублей.

3. Приложение 4 таблица 1 «Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции:

- увеличить раздел 0400 «Национальная экономика» на сумму 1307 рублей 43 копейки.

- увеличить раздел 1100 «Физическая культура и спорт» на 300 000 рублей.

4. Приложение 4 таблица 2 «Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения город Кологрив на 2021 год» изложить в новой редакции:

- увеличить ассигнования бюджетополучателю «Администрация Кологривского муниципального района Костромской области» на сумму 301 307 рублей 43 копейки.

5. Приложение 5 «Источники финансирования дефицита бюджета городского поселения город Кологрив на 2021» изложить в новой редакции.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Официальный вестник»

Глава городского поселения город Кологрив  
Кологривского муниципального района  
Костромской области

О.Е. Виноградов

**Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования городское поселение город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области на 2021 год**

<i>Код бюджетной классификации</i>	<i>Вид доходного источника</i>	<i>Сумма(руб.)</i>
<b>1 00 00000 00 0000 000</b>	<b>НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>11 515 000</b>
	<b>НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>10 425 000</b>
1 01 00000 00 0000 000	<b>НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ</b>	<b>4 700 000</b>
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	<b>4 700 000</b>
1 01 02010 01 0000110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со <a href="#">статьями 227, 227.1</a> и <a href="#">228</a> Налогового кодекса Российской Федерации	4 669 000
1 01 02020 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	20 000
1 01 02030 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	10 000
101 02040 01 0000110	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации	1 000
<b>1 03 00000 00 0000 000</b>	<b>НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ</b>	<b>1 600 000</b>
1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	1 600 000
1 03 02230 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	750 000
1 03 02231 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	750 000
103 02240 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	5 000
103 02241 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	5 000
103 02250 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и	1 000 000

	местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	
103 02251 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	1 000 000
103 02260 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	-155 000
103 02261 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	-155 000
<b>1 05 00000 00 0000 000</b>	<b>НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД - ВСЕГО</b>	<b>1 325 000</b>
1 05 01000 00 0000 110	Налог, взимаемый с применением упрощенной системы налогообложения	1 300 000
1 05 01010 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы	430 000
1 05 01011 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы	430 000
105 01020 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов	870 000
105 01021 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов	870 000
1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	25 000
1 05 03010 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	25 000
<b>1 06 00000 00 0000 000</b>	<b>НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО- ВСЕГО</b>	<b>2 500 000</b>
1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	1 000 000
1 06 01030 13 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений	1 000 000
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог – всего	1 500 000
1 06 06030 00 0000 110	Земельный налог с организаций	800 000
1 06 06033 13 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений	800 000
1 06 06040 00 0000 110	Земельный налог с физических лиц	700 000
1 06 06043 13 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений	700 000
<b>1 09 00000 00 0000 000</b>	<b>ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ</b>	<b>300 000</b>
1 09 04000 00 0000 110	Налоги на имущество	300 000
1 09 04053 13 0000 110	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских поселений	300 000
	<b>НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>1 090 000</b>
<b>1 11 00000 00 0000 000</b>	<b>ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ</b>	<b>1 035 000</b>
1 11 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	650 000
1 11 05010 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных	600 000

	земельных участков	
1 11 05013 13 0000 120	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	600 000
1 11 05070 00 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)	50 000
1 11 05075 13 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)	50 000
1 11 09000 00 0000 120	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	385 000
1 11 09040 00 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	385 000
1 11 09045 13 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	385 000
<b>1 13 00000 00 0000 000</b>	<b>ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА</b>	<b>25 000</b>
1 13 02000 00 0000 130	Доходы от компенсации затрат государства	25 000
1 13 02060 00 0000 130	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества	25 000
1 13 02065 13 0000 130	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских поселений	25 000
<b>1 14 00000 00 0000 000</b>	<b>ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ</b>	<b>20 000</b>
1 14 06000 00 0000 000	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	20 000
1 14 06010 00 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена	20 000
1 14 06013 13 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений	20 000
<b>1 16 00000 00 0000 000</b>	<b>ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА</b>	<b>10 000</b>
1 16 02000 02 0000 140	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях	5 000
1 16 02020 02 0000 140	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов	5 000
1 16 11000 01 0000 140	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда	5 000
1 16 11060 01 0000 140	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам	5 000
1 16 11064 01 0000 140	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов	5 000
<b>2 00 00000 00 0000 000</b>	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	<b>5 373 443</b>
2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	5 373 443
2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 760 000
2 02 15001 13 0000 150	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации	2 760 000
2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	

2 02 29999 00 0000 150	Прочие субсидии	394 999
2 02 29999 13 0000150	Прочие субсидии бюджетам городских поселений	394 999
2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	250 000
2 02 30024 13 0000 150	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	8 800
2 02 35118 13 0000 150	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	241 200
2 02 49999 00 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	1 968 444
2 02 49999 13 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений	1 968 444
	<b>ИТОГО ДОХОДОВ:</b>	<b>16 888 443</b>

**Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации**

<i>Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации</i>	<i>Раздел, подраздел</i>	<i>Целевая статья расходов</i>	<i>Вид расходов</i>	<i>Сумма (в рублях)</i>
1	2	3	4	5
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>01 00</b>			<b>1 223 662</b>
<b>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</b>	01 03			<b>30 000</b>
Совет депутатов городского поселения	0100000 000		30 000	
Расходы на обеспечение функций государственных органов, в том числе территориальных органов		0100000190		30 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	30 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	30 000
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	01 04			<b>8 800</b>
Осуществление государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях		0200072090	200	8 800
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			240	8 800
<b>Обеспечение проведения выборов и референдумов</b>	01 07			<b>350 000</b>
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением		0400000000		350 000
Подготовка и проведение выборов и референдумов		0400001000		350 000
Специальные расходы			297	350 000
<b>Резервные фонды</b>	01 11			<b>50 000</b>
Резервные фонды местных администраций		7000005000		50 000
Иные бюджетные ассигнования			800	50 000
Резервные средства			870	50 000
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	01 13			<b>784 862</b>
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		9200000010 200	709 862	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	709 862
Социальное обеспечение и иные выплаты населению			300	75 000
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств			320	75 000
<b>Национальная оборона</b>	<b>02 00</b>			<b>241 200</b>
<b>Мобилизационная и вневоинсковая подготовка</b>	02 03			<b>241 200</b>
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты		0100051180		241 200
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления			100	241 200

государственными внебюджетными фондами				
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений		110	241 200	
<b>Национальная экономика</b>	<b>04 00</b>			<b>1 901 307,43</b>
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	<b>04 09</b>			<b>1 601 307,43</b>
Дорожное хозяйство		3100000000		1 601 347,43
Расходы за счет средств дорожного фонда городского поселения		3100003000		1 601 347,43
Прочие межбюджетные трансферты общего характера			500	1 601 347,43
Иные межбюджетные трансферты			540	1 601 347,43
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	<b>04 12</b>			<b>300 000</b>
Расходы по муниципальным программам		7700000000		10 000
Расходы по муниципальной программе «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городское поселение город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области»		7700100001		10 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	10 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	10 000
Другие вопросы в области национальной экономики		3400000000		290 000
Мероприятие по землеустройству и землепользованию		3400020030		290 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	290 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	290 000
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>05 00</b>			<b>7 208 664</b>
<b>Жилищное хозяйство</b>	<b>05 01</b>			<b>1 497 800</b>
Капитальный ремонт гос. жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда		3600000020		1 497 800
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	1 497 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	1 497 800
<b>Коммунальное хозяйство</b>	<b>05 02</b>			<b>2 170 204</b>
Поддержка коммунального хозяйства		6100000000		2 170 204
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	1 196 664
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	1 196 664
Иные бюджетные ассигнования			800	15 000
Исполнение судебных актов			830	15 000
Мероприятия в области жилищно- коммунального хозяйства		6100005000		
Возмещение разницы в тарифах за услуги бань и прачечных		6100005040		394 000
Иные бюджетные ассигнования			800	394 000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам			810	394 000
Субсидии в целях возмещения недополученных доходов, возникших в связи с предоставлением меры социальной поддержки		6100005050		32 000
Иные бюджетные ассигнования			800	32 000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам			810	32 000
Возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг холодного водоснабжения		6100005060		532540
Иные бюджетные ассигнования			800	532540



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам			810	532540
Благоустройство	05 03			<b>3 540 660</b>
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	970 000
<i>Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений</i>		0600005030		<i>2 081 000</i>
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	2 081 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	2 081 000
<i>Организация работ по сбору, вывозу твердых бытовых отходов и содержание контейнерных площадок</i>		0600005060		<i>178 460</i>
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	178 460
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	178 460
<i>Расходы на мероприятие по борьбе с борщевиком Сосновского</i>		06000S2250		<i>311 200</i>
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	311 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	311 200
<b>Культура, кинематография</b>	<b>08 00</b>			<b>3 940 000</b>
<b>Культура</b>	08 01			<b>3 940 000</b>
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии		4000000000		3 940 000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений		4000000590		3 940 000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера			500	3 940 000
Иные межбюджетные трансферты			540	3 940 000
<b>Социальная политика</b>	<b>10 00</b>			<b>30 000</b>
<b>Пенсионное обеспечение</b>	10 01			<b>30 000</b>
Пенсии		9000000000		30 000
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих		9000001000		30 000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению			300	30 000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам			310	30 000
<b>Физическая культура и спорт</b>	<b>11 00</b>			<b>3 866 999</b>
<b>Массовый спорт</b>	11 02			<b>3 866 999</b>
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными средствами			100	2 000 000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений			110	2 000 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		8700020080	200	1 456 500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд			240	1 456 500
Иные бюджетные ассигнования			800	4 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей			850	4 000
Расходы по муниципальным программам		7700000000		406 499
Расходы по муниципальной программе «Укрепление материально-технической базы МКУ «Верхнеунженский спортивный клуб» на 2020-2022 годы»		7700200002		-
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд			200	-
Расходы по муниципальной программе «Укрепление материально-технической базы МКУ «Верхнеунженский спортивный клуб» на 2020-2022 годы»( на софинансирование расходных обязательств , возникших при реализации проектов развития основанных на общественных		77000S1300	240	406 499

инициативах в номинации «местные инициативы»				
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	<b>14 00</b>			<b>49 418</b>
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	14 03			49 418
Иные межбюджетные трансферты		0300070020	540	49 418
<b>ИТОГО РАСХОДОВ</b>				<b>18 461 250,43</b>

**Ведомственная структура расходов  
бюджета городского поселения город Кологрив на 2021 год**

Наименование распорядителей средств бюджета городского поселения город Кологрив, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации	Коды классификации расходов бюджетов Российской Федерации					Сумма (рублей)
	Главный распорядитель	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	
1	2	3	4	5	6	7
<b>Администрация Кологривского муниципального района Костромской области</b>	<b>918</b>	<b>00</b>	<b>00</b>	<b>0000000000</b>	<b>000</b>	<b>18 461 250,43</b>
<b>Общегосударственные вопросы</b>	918	<b>01</b>	<b>00</b>			<b>1 223 662</b>
<b>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</b>	918	01	03			<b>30 000</b>
Совет депутатов городского поселения	918			0100000000		30 000
Расходы на обеспечение функций государственных органов, в том числе территориальных органов	918			0100000190		30 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	30 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	30 000
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	918	01	04			<b>8 800</b>
Осуществление государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях	918			0200072090		8 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	8 800
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	8 800
Обеспечение и проведение выборов и референдумов	918	01	07		800	<b>350 000</b>
Проведение выборов и референдумов	918			0400000000		350 000
Подготовка и проведение выборов и референдумов	918			0400001000		350 000
Специальные расходы	918				880	350 000
<b>Резервные фонды</b>	918	01	11			<b>50 000</b>
Резервные фонды местных администраций	918			7000005000		50 000
Иные бюджетные ассигнования	918				800	50 000
Резервные средства	918				870	50 000
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	918	01	13			<b>784 862</b>
Закупки товаров, работ и услуг для	918			9200000010	200	709 862

государственных (муниципальных) нужд						
Иные закупки товаров и работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	709 862
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	918				300	75 000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	918				320	75 00
<b>Национальная оборона</b>	918	<b>02</b>	<b>00</b>			<b>241 200</b>
<i>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</i>	918	02	03			<b>241 200</b>
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	918			0100051180		241 200
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	918				100	241 200
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	918				120	241 200
<b>Национальная экономика</b>	918	<b>04</b>	<b>00</b>			<b>1 901 347,43</b>
<i>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</i>	918	04	09			<b>1 601 307,43</b>
Дорожное хозяйство	918			3100000000		1 601 307,43
Расходы за счет средств дорожного фонда городского поселения	918			3100003000		1 601 307,43
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	918				500	1 601 347,43
Иные межбюджетные трансферты	918				540	1 601 347,43
<i>Другие вопросы в области национальной экономики</i>	918	04	12			<b>300 000</b>
Расходы по муниципальным программам	918			7700000000		10 000
Расходы по муниципальной программе «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городское поселение город Кологрив Кологривского муниципального района Костромской области»	918			7700100001		10 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	10 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	10 000
Другие вопросы в области национальной экономики	918			3400000000		290 000
Мероприятие по землеустройству и землепользованию	918			3400020030		290 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	290 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	290 000
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	918	<b>05</b>	<b>00</b>			<b>7 208 664</b>
<i>Жилищное хозяйство</i>	918	05	01			<b>1 497 800</b>
Капитальный ремонт гос. жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда	918			3600000020		1 497 800
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	1 497 800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	918				240	1 497 800

(муниципальных нужд)						
<b>Коммунальное хозяйство</b>	918	05	02			<b>2 170 204</b>
Поддержка коммунального хозяйства	918			6100000000		2 170 204
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)	918				200	1 196 664
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)	918				240	1 196 664
Иные бюджетные ассигнования	918				800	15 000
Исполнение судебных актов	918				830	15 000
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства	918			6100005000		
Возмещение разницы в тарифах за услуги бань и прачечных	918			6100005040		394 000
Иные бюджетные ассигнования	918				800	394 000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	918				810	394 000
Субсидии в целях возмещения недополученных доходов, возникших в связи с предоставлением меры социальной поддержки	918			6100005050		32 000
Иные бюджетные ассигнования	918				800	32 000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	918				810	32 000
Возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг холодного водоснабжения	918			6100005060		532 540
Иные бюджетные ассигнования					800	532 540
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам					810	532 540
<b>Благоустройство</b>	918	05	03	0600000000		<b>3 540 660</b>
Уличное освещение	918			0600001000		970 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	970 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	970 000
Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений	918			0600005030		2 081 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	2 081 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	2 081 000
Организация работ по сбору, вывозу твердых бытовых отходов и содержание контейнерных площадок	918			0600005060		178 460
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	178 460
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	178 460
Расходы на мероприятие по борьбе с борщевиком Сосновского	918			06000S2250		<b>311 200</b>
Закупки товаров, работ и услуг для	918				200	311 200

государственных (муниципальных) нужд						
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	918				240	311 200
<b>Культура, кинематография</b>	918	<b>08</b>	<b>00</b>			<b>3 940 000</b>
<b>Культура</b>	918	08	01			<b>3 940 000</b>
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии	918			4000000000		3 940 000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений	918			4000000590		3 940 000
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	918				500	3 940 000
Иные межбюджетные трансферты	918				540	3 940 000
<b>Социальная политика</b>	918	<b>10</b>	<b>00</b>			<b>30 000</b>
<b>Пенсионное обеспечение</b>	918	10	01			<b>30 000</b>
Пенсии	918			9000000000		30 000
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих	918			9000001000		30 000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	918				300	30 000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	918				310	30 000
<b>Физическая культура и спорт</b>	918	<b>11</b>	<b>00</b>			<b>3 866 999</b>
<b>Массовый спорт</b>	918	11	02			<b>3 866 999</b>
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными средствами	918				100	2 000 000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	918				110	2 000 000
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				240	1 456 500
Иные бюджетные ассигнования	918				800	4 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей	918				850	4 000
Расходы по муниципальным программам	918			7700000000		406 499
Расходы по муниципальной программе «Укрепление материально-технической базы МКУ «Верхнеунженский спортивный клуб» на 2020-2022 годы»	918			7700200002		-
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	918				200	406 499
Расходы по муниципальной программе «Укрепление материально-технической базы МКУ «Верхнеунженский спортивный клуб» на 2020-2022 годы»( на софинансирование расходных обязательств , возникших при реализации проектов развития основанных на общественных инициативах в номинации «местные инициативы»	918			77000S1300	240	406 499
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	918		<b>14 00</b>			<b>49 418</b>
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	918		14 03			49 418
Иные межбюджетные трансферты	918				500	49 418
Межбюджетные трансферты	918			0300070020	540	49 418

**Источники финансирования дефицита бюджета городского поселения  
город Кологрив на 2021 год**

<i>Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов</i>	<i>Наименование источника финансирования дефицита бюджета городского поселения город Кологрив</i>	<i>Сумма, рублей</i>
<b>01 00 00 00 00 0000 000</b>	<b>Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов</b>	<b>1 572 807,43</b>
<b>01 02 00 00 00 0000 000</b>	<b>Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации</b>	<b>0</b>
01 02 00 00 00 0000 700	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	0
01 02 00 00 13 0000 710	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации	0
01 02 00 00 00 0000 800	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	0
01 02 00 00 13 0000 810	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	0
<b>01 03 00 00 00 0000 000</b>	<b>Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>0</b>
01 03 01 00 00 0000 700	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	0
01 03 01 00 13 0000 710	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации	0
01 03 01 00 00 0000 800	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	0
01 03 01 00 13 0000 810	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	0
<b>01 05 00 00 00 0000 000</b>	<b>Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета</b>	<b>1 572 807,43</b>
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-16 888 443,00
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-16 888 443,00
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-16 888 443,00
01 05 02 01 13 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	-16 888 443,00
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	18 461 250,43
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	18 461 250,43
01 05 02 01 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	18 461 250,43
01 05 02 01 13 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	18 461 250,43

